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M ájus e lse je .
Szentes, április 30.

Soha nagyobb aggodalommal 
nem néztünk a virágfakadás hó­
napjának első napja elébe. Ki 
tudja megjósolni a mai bonyo­
lult politikai viszonyok közepet!, 
hogy a májusi levegő,. illatár 
helyett nem hoz-e biizhödt vér­
szagot s a tavasz pompájában 
messze csengő életvidám kaca­
gás nem változik-e át halálhör- 
géssé 1

Kérdések: kérdése.
Ma még a diplomácia uralja 

a politikai teret, holnap, vagy 
holnapután . . .  Ki tudja ? nem-e 
a kombattans elem veszi át 
a vezetést s nyitó virágok he­
lyett nem e vérrózsák s áldást 
adó májusi eső helyett nem-e 
könnypatakok fakadnak az özve­
gyek és árvák szeméből.

Ismételjük : a magyar-osztrák 
monarchia sorsa s talán egész 
Európa békéje ma még a dip­
lomácia kezébe van letéve. Ma 
még keztyüs kézzel, elegáns fel­
lépéssel s meggyőző érvekkel, 
békésen lehet elintézni a balkáni 
konfliktust, holnap — ki tudja — 
nem szólal-e meg vészjóslóan 
az ágyuk érctorka ? !

Gróf Berchtold Lipöt külügy­
miniszterünk politikája iránt fel­
tétlen elismeréssel viseltetünk. 
Ősz királyunk béketörekvései 
előtt levesszük kalapunkat, sőt el­
ismeréssel adózunk amagyar szo­
cialista pártnak is, mely ebben a 
nehéz időben — szakítva az 
internacionális jelszavakkal — 
testestől lelkestől magyar em­
bernek érzi magát.

Az államfenséget azonban min­
den megaláztatástól, minden 
megszégyenüléstöl meg kell 
menteni.

Olcsóbb le tt a k e n y é r. O lcsóbb le tt a k e n y é r
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Az állam : mi polgárok va­
gyunk ; ez állam becsülete a mi 
becsületünk is. Becsület nélkül 
nem ér az élet semmit.

És bár készséggel elmegyünk 
a türelem végső határáig, de 
nemzeti becsületünket önvérünk 
árán sem hagyjuk sárba tipor­
tatok

Mi a békét kívánjuk, de ha 
a balkán néptörzseknek háború 
kell: állunk elébe s egy-kettőre 
lefogjuk hűteni a nagy délszláv 
ábrándokat s legyözetésük ese­
tén a világ minden májusa sem 
jelent nekik uj tavaszt és élet- 
rekelést.

A  k irá ly  dönt.
Szentes, április 30.

Évtizedek békés politikája után a 
monarchia ismét kénytelen fegyver­
hez nyúlni, hogy a hepciáskodó Mon­
tenegrót megbüntesse. Csak csoda 
akadályozhatja meg a háború kitöré­
sét. És ez a csoda talán meg is 
történik, Ha meggondoljuk, hogy ősz 
királyunk örökké a béke mellett volt 
és már sokkal nagyobb bonyodalma­
kat is fegyver nélkül intézett el, úgy 
most sem mondunk le arról, ha kis 
reményről is, hogy az utolsó percben 
mégis csak elkerüljük a háborút. A 
holnapi londoni értekezletet súlyos 
felelősség terheli, ha a békét meg­
akadályozza és európai bonyodalmat 
idéz elő. De ismételten hangsúlyoz­
zuk, hogy bízva jóságos királyunkban, 
nem hiszünk a háborúban.

A hatalmakkal, vagy néikülök.

A hatalmak a hétfői döntést kitol­
ták csütörtökig. A terminus ma már 
teljesen indifferens a monarhiára 
nézve. Mi azon a ponton állunk, hogy 
Montenegróval szemben követendő 
politikánkat ma már nem a hatalmak 
írják elő, sem nem hathatnak közre, 
annak megváltoztatására. Csak arról 
lehet szó, mellénk állnak-e a ahatalmak, 
vagy nem ?

Kétségtelen, hogy diplomáciánk a 
londoni reunión ezzel csütörtökön

teljesen tisztába fog jönni. Mert itt 
nem az dől el, viselünk-e háborút 
Nikitáékkal, hanem az, hogy bármi­
féle komplikációban kik állnak mel­
lettünk ?

Nem leszünk magunkban !
A külpolitikai események fordula­

tai tehát akármiképpen alakuljanak, 
ma már kétségtelen, hogy Monteneg­
róval követendő akciónkban nem ma­
radunk magunkban. Sok kedvező jel 
enged erre következtetni.

Nem kell, hogy utaljunk újólag hű­
séges szövetségesünk, Németország 
határozott állásfoglalására. Aki figye­
lemmel kiséri az olasz sajtót, főleg 
annak mértékadó orgánumait, arra a 
következtetésre jut, hogy Viktor Emá- 
nuel, minden benső kötelék ellenére, 
mely ót Montenegróhoz fűzi, helyesli 
a monarchia balkáni politikáját.

Ultimátum Nikitának.
A monarchia határozott és meg- 

Djásifhatat’an elhatározása, hogy Niki­
tának ki kell vonulnia Szkutariból. 
Semmiféle a'kudozásba e tekintetben 
diplomáciánk bele nem megy. Esma 
már csak arra vár, hogy Olaszország 
véglegesen nyilatkozzék, azután hala­
déktalanul következik az ultimátum 
Nikitának.

Ila Montenegró nem tenne eleget 
az ultimátumban foglaltaknak, a mo­
narchia visszahívja Giessl bárót, ce- 
tinjei nagykövetünket, ami természe­
tesen egyet jelenteno a hadüzenettel.

Ennek utolsó terminusa a csütör­
töki nagyköveti tanácskozás, ahol Ni­
kitának nyilatkoznia kell. Na ez nem 
elégítené ki a monarchiát, következik 
az osztrák-magyar csapatoknak Kat- 
taróban, vagy San Giovanni di Medu- 
ában, vagy Durazzóban való partra- 
szállítása. Az sincs kizárva, hogy a 
hadműveletek mind a három ponton 
egyszerre mennek végbe.

A béke-király. 
Bécs, április 30.

Beavatott udvari körökből kiszivár­
gott a hir, hogy őfelségét valósággal kí­
nosan érintette a hatalmak újabb hala­
dékadása Nikitának. Királyunk, aki a 
balkáni hadviselés idején tekintélye 
hatalmas súlyával hatott közre az 
európai statuskvó fenntartására, ösz- 
szeomolni látja a békéről alkotott 
szép terveit. Az ősz uralkodó legfőbb

kívánsága, hogy uralkodása alkonyán 
ne tornyosuljanak háborús fellegek a 
monarchia felé. És ezt a kedves 
óhaját látja veszélyeztetve, mikor Ni- 
kita okvetetlenkedése a monarchiát 
végleges elhatározásra bírja.

A király dönt.
Bécsi diplomáciai körökben az a 

meggyőződés, hogy a háború kérdé­
sében minden körülmény között a 
király akarata fog érvényesülni. A 
király sem a háborús, sem a békés 
irányzattól nem hagyja magát befo­
lyásolni, hanem amellett dönt, amit 
a végső pillanatban jónak és célhoz- 
vezetőnek lát.

A z 1913. évi 
adók ive tés.

Szentes, április 30.
Az uj adótörvények végrehajtásá­

nak felfüggesztése miatt kizökken­
tünk a megszokott rendes kerékvá­
gásból s a pénzügymioiszter indít­
tatva érezte magát, hogy az elhalasz­
tás folytán beállott változott viszo­
nyok folytán uj végrehajtási rende­
letet bocsásson ki.

A rendeletből a következők érdek­
lik első sorban az adózó közönséget:

A földadó az eddigi 25*5 százalék 
helyett 20 százalék lesz. A házbér 
és házosztályadó marad a Wgiben. 
A tőkekamat és járadékadó a kere­
seti adók, a nyilvános számadásra 
kötelezett egyletek és vállalatok adója 
a báuyaadó, az általános jövedelmi 
pótadó, az országos betegápolási pót­
adó és a hadmentességi dij, mind a 
régi törvények alapján vettetik ki, 
illetve állapittatik meg.

Ezen adónemekre a bevallási ivek 
már a közönség rendelkezésére álla­
nak s a pénzügyminiszter rövid egy 
hónapi határidőt engedélyez az adó­
bevallások megtételére. A bevallási 
iveknek tehát május hó végéig ké­
szen kell lenni, mert az adókivető 
bizottságok már junius hó folyamán 
működésűket megkezdik, szeptem­
ber hó végére pedig nemcsak az 
adókivetések fejezendők be, hanem 
elő is írandók a kivetett adók és az 
adózók is ellátandók az uj adókeze­
lés szerinti adóivekkel.

A n, é. közönség tudomására

adom, hogy a mai naptól kéz-
dödöleg kenyér- és lisztáraim
a következők

fehér kenyér kilónként 30 fillér 
barna „ 26 ..
0-ás liszt „ 36 „

Korpa mázsája 14 korona

Úgyszintén tudatom, hogy a 
kenyérsütést ismét megkezd- 
tein. Vetés ideje reggel 8 óra 
egy kenyér sütés ára IS  fill.

S ch w arcz  ÍTlór sütőm ester Szentes.
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Nehány szó 
v illanyv ilág ítá ­

sunk ügyéhez.
Szentes, április 30. 

Vettük a következő sorokat: 
Olvastam a Hazai V. R. T. Igaz­

gatósága leiratára vonatkozó referá- 
dát, amelyben csak ép azon pontok 
emlittettek fel, amelyek kivitele ré­
szint anyagi, részint közbiztonsági 
nehézségekbe ütközik s igy hajlandó 
a nagyközönség talán azt is elhinni, 
miszerint villanyvilágításunk teljesen 
kifogástalan, mert hiszen a többi na­
gyon is könnyen kivihető javítás és 
pótlások eszközléséről szó sincs, leg- 
aláhb a referáda erre nem tér ki.

Ezúttal nem térek ki én sem az 
accumulátor rendszer ügyére, ami 
tényleg költséges, de igen célszerű, 
sem az elektrotechnikai tanfolyam 
kérdésére, ami kétségbevonhatatla- 
nul igen üdvös s egy város és megye | 
életében szép haladást jelentő intéz- í 
mény volna. De nem akarom meg-1 
bolygatni a villanyszerelési mizériá- • 
kát s a többi javaslatba hozott és 
más városokban célszerűnek bizo- i 
nyúlt módosításokat sem, — tisztán j 
a Szarvas város megvilágítására fel-j 
hozott nehézségekre! teszek megjegy­
zést. Ezen kérdés ugyanis az én j 
propositeiómnak egy másodlagos kate­
góriájába osztott része volt, de ott 
is mindenesetre oly értelemben, hogy 
az egyenáram előbb váltó árammá 
alakítva s feltransformálva vitessek 
tova. így azután a ,.fő-főnek“ látszó 
nehézség eienyésző csekéllyé, mind­
össze megfelelő készülék anyagi kér­
désévé tőrpül.

Ellenben, ugflátszik, nem tétetett 
említés a Tiszától—Hékédig való vil­
lamos kocsiközlekedés ügyéről, a sze­
relés olcsóbbá tételéről, a villamóra 
havi 1 korona dijának leszállításáról, 

központi iroda felállításáról, egy

A határidők rendkívül rövidre van­
nak szabva, úgy, hogy azt a mun­
kálatot, melyet a városi adóhivatal 
és adókivető bizottság eddig hat hó­
nap alatt teljesített, most egy hónap 
alatt kell elvégeznie. Hogy ezt a 
rövid határidőt egész pontossággal 
nem lehet betartani, az bizonyos, 
azonban a városi adóhivatal minden 
lehetőt megtesz, hogy a pénzügymi­
niszter rendeletének eleget tegyen.

Nyakunkon 
a kataszter

Szentes, április 30.
Az uj földadókataszter osztályba- 

sorozási munkálatai ellen beadott 
rek'amációk elintézését ugyancsak 
sürgősnek tartja a megyei földadó 
bizottság előadója, amennyiben 
helyszíni tárgyalások már május hó 
8-án megkezdődnek.

Wrede Vilmos megyei földadóbi­
zottsági előadó azt mondja a városi 
tanácshoz intézett átiratában, hogy 
betegsége miatt nem vehet részt a 
helyszíni vizsgálatokon, különben is 
előadói állásától fel lett a pénzügy- 
miniszter által mentve.

A helyszinelési felügyelőség kikül­
döttei : Kovács János pénzügyi s. 
titkár és Baczoni Pál pénzügyi s. 
titkár lesznek. Ezeken az urakon 
fog tehát jórészben megfordulni, 
hogy az osztálybasorozás alkalmával 
felmerült túlkapások orvoslást nyer­
jenek.

A városi tanács a helyszíni vizs­
gálathoz két bizottsági tagot, illetve 
két helyettest küld ki, akik a vár­
megyei rendes, illetve póttagoknak 
meg nem jelenése esetén a helyszíni 
vizsgálatnál részt fognak venni.

A kataszteri kiküldöttek részére a 
helyszíni vizsgálathoz szükséges elö- 
fogaiosok és egy-egy ásóval ellátott | 
napszámosok, valamint megfelelő 2 
szobás lakásnak rendelkezésre való j 
bocsájtásával a tanács köteles a tör- I
vény értelmében gondoskodni. he,-'i telePre beosztott műszaki em-

A városi tanács mindenesetre a ber’ e?y mérnök alkalmazásáról, stb. 
közérdeket fosja szolgálni, ha a hely- stb ’ hanem ilyen tisztán az e8Yik
szinelés napjáról jóelóre értesíti 'a I oIdaIt megvilágító cikkel nyer befe
birtokos közönséget.

B:-tokosainkat pedig már most fi­
gyelmeztetjük, hogy a vizsgálat nap­
ján ott legyen mindenki a földje vé­
génél, mert a megállapított földadót 
legalább is 50 évig fogja fizetni . . ,

Wszwtír- 
íWéí<

Mély tisztelettel van szerencsém 
becses tudomására hozni a n. é. kö­
zönségnek, hogy a Farkas Eugénia 
őnagysága „Megváltó44 gyógyszertárát

f. május 1151
saját kezelésembe vettem át, azt tel­
jesen uj és friss anyagokkal felsze­
reltem s legfőbb törekvésem az lesz, 
hogy az igen tisztelt közönségnek 
nagyrabecsült bizalmát és megelége­
dését lelkiismeretes és pontos kiszol­
gálás által kiérdemeljem.

Mély tisztelettel

Lehner Alfréd
gyógyszerész.

pSUVÁR KERESTETIK szélma-
u  lomba, jóravaló ember, szabad 
lakással. Az állást azonnal elfog­
lalhatja. Cím a kiadóhivatalban.

jezést egyelőre villanyvilágításunk 
ügye.

Hiszem és remélem, hogy a kü­
szöbön levő nagyarányú újítások al­
kalmával ezen a fogyasztó közönség 
zsebét és kényelmét érintő kérdése*? 
is megoldást nyernek s nemcsak olyan 
újítások eszközöltetnek, melyek a vil­
lanyvilágítás ügyét általában, hanem 
amelyek részleteiben is közelebb hoz­
zák a közönség érdekeihez.

A polgármesteri felszólításra — te ­
hát a tisztán udvariasságtól — be­
adott s annak csak egyes — a kö­
zönséget épen távolabbról érdeklő — 
kérd-sekre adott választ ezen meg­
jegyzésekkel veszem tudomásul, anél­
kül, hogy ezentúl bárminemű befő- 
jást óhajtanék gyakorolni ezen na­
gyon is közérdekű ügyre.

Torday Lajos.

Eladó föld.
özv. Kádár Györgynének Nagymá- 
gocsi újtelepen 1100 négyszögölével 
22 hold jó termő földje örök áron 
eladó. Bővebb felvilágosítás kapható 
Szentesen, IV. kér. Rózsa-utca 29. 

szám alatt bármikor.

Eladó föld és ház.
Füsti Molnár Imre Dónát 40. szám 
alatti 24 hold tanyaföldjo nagy szőlős- 
kerttel együtt, valamint I. kér., Sze­
mem Ilortalan-utca 12. számú háza 
eladó. Értekezhetni Dónát 46. szóm 
alatt, vagy vasárnap és hetipiacokon,

ÚJDONSÁGOK.
Szentes, ápr. 30.

—  Lapunk legközelebbi száma
—  tekintettel a közbejött ün­
nepre —  péntek helyett szom­
baton reggel fog megjelenni.

— Áldozó csütörtök. A mai napon 
a Keresztyén világ Krisztus mennybe­
menetelét ünnepli. Ájtatoskodók siet­
nek a templomba s buzgó lélekkel 
hirdetik, hogy az Eszmét nem lehet 
megölni, mely a koporsóból is kitör 
és eget kér.

— A vármegyeház alapkőletétele.
Ma 31 éve, hogy a szentesi várme 
gyeház alapkövét letették s Szentes 
vármegyei székhely lett. Az akkori 
vármegyei tisztviselők közül ma már 
egyetlenegy sem él.

— A felsőpárti toronyóra. A város 
a felsópárti uj református templom 
tornyában órát készíttet, amelyre már 
eddig három ajánlkozó jelentkezett.

— A városi kertész kérelme. Káz- 
mér János városi kertész már egy 
ízben kérelmezte a tanácstól, hogy a 
városi tisztviselők nyugdíjintézetébe 
vétessék fel. Akkor ezzel a kérel­
mével el lett utasítva, most kérelmét 
megújította s reméli, hogy ügye ez 
alkalommal kedvező elintézést nyer.

— Esküvő. Ma tartja esküvőjét Mécs 
Balogh Mihály szilád-alsózélei Máv. 
pénztárnok Molnár Erzsikével, Molnár 
Imre tekintélyes iparos kedves leá­
nyával. Násznagyok lesznek a vőlegény 
részéről Csúcs Károly földbirtokos, a 
menyasszony részéről Torday Lajos 
áll. fögimnáziumi tanár. Az őszinte 
szereteten a’apuló házassághoz mi is 
szivesen gratulálunk.

— Tűz. Ma éjjel fél tizenkét óra­
kor tüzet jelzett a református templom 
toronyöre. A Győry János 17. kér. 
Stammer Sándor utca 4. sz. a. háza 
gyulladt ki. A tűz gyorsan terjedt s 
dacára tűzoltóink gyors kivonulásá­
nak, a házat megmenteni nem lehe­
tett. A padláson sok értékes holmi 
pusztult el. A tűz oka ismeretlen.

— A növendékhangverseny jegyei,
melyet Kiss János zenetanár május 
11-én rendez a színházteremben, a 
Bányai J. utóda cégnél már kaphatók.
A hangverseny iránt nagy érdeklő­
dés nyilvánul meg.

— Figyelmeztetés. A mozilátogató 
közönséget ezúton értesíti a Tudo­
mányos Mozgószinház igazgatósága, 
hogy a vasárnapi előadások este 6 
és fél 9 órakor veszik kezdetüket, 
mig a csütörtöki előadások — mint 
eddig is — 5 és 8 órakor kezdőd­
nek. E héten úgy a csütörtöki, mint 
a vasárnapi előadáson Waldemar 
Psylander fog fellépni. Mindkét elő­
adás jegyeit már árusítja a színházi 
pénztár a háznál (Nagy Ferenc utca
1. szám.)

— A rendőrök kalapjai. Derék ipa 
ros barátunk, Gsuray Mihály száliitja 
már évtizedek óta a rendőrök kalap­
jait. A kifogástalan készítésű kalapo­
kat a gazdasági tanácsnok már át­
vette.

— Uj ártézikuf. Szigeti István tég­
lagyáros szentesi nagynyomási 88. 
számú tanyáján ártézi kutat furat. Az 
engedély kiadása iránti kérelmet az 
alispánhoz már benyújtotta, melyet az 
alispán véleményezés végett a pol­
gármesterhez továbbított.

— Elveszett. Tegnap délután 5—6 
óra között a Törzs Kálmán-utcától a 
Kossuth Lajos-utcán végig, a Haris 
házig elveszett e^y sima arany női 
karkötő. A becsületes megtaláló illő 
jutalomban részesül, ha szerkesztő­
ségünkben átadja.

— Gyümölcsöseink veszedelme. A 
hernyóirtás a tavasszal alaposan lett 
végezve s ennek a dacára a barack 
és szilvafákon csakúgy hemzseg a 
hernyó. Ennek az átkozott fajnak 
nem ártott se a hó, se a dermesztő 
hideg s most a gyűrűs és pókhernyó 
pusztítja a gyümölcsfák levelét. Sze­
rencsére, a begubózás elett állanak 
már s nehogy lepke kelljen ki a 
gubókból s a peték millióival árassza 
el gyümölcsfáinkat, már most felhív­
juk a hernyófeszkek másodszori ir­
tására a kert- és gyümölcsös tulajdono­
sokat. Rettentő szigorral kell itt el­
járni, mert gyümölcsfáink jövőre 
teljesen tönkre mennek.

— Műsoros estély. A kereske­
delmi tanfolyam bájos hallgatói láza­
san készülnek a nagy napra, a 
s ’ombat esti műsoros estélyre. Az 
estély jegyei már nagy részt elővé­
telben elkeltek, de még a Bányri
J. utóda cégnél a megmaradtak kap­
hatók.

— A Széchenyi-ligetböl. A mi 
gyönyörű ligetünkben az ételelárusi- 
tás és kimérési jognak gyakorlását 
ma adta ki a tanácsnok nyilvános 
s óbeli árverésen. A legtöbbet ígérő 
Deutsch Lajos szentesi vendéglős 
lett, aki a jogért 575 koronát Ígért 
és le is fizetett. A jog gyakorlása 
egy évi érvényre szól. A Széchenyi- 
ligetben levő cukrászdát egy év tar­
tamára 120 koronáért Mészáros Gyula 
helybeli cukrász bérelte ki.

— Időjárás. Enyhe idő várható.

Felhívás
az állattenyésztő gaz­

dákhoz.
A Csongrádvármegyei Gazdasági 

Egyesület a földmivelésügyi m. kir. 
miniszter ur anyagi támogatásával 
a folyó évben is vásárol be a je­
lentkező kisgazdák részére svájci 
teheneket a következő feltételek 
metlett:

A tehén ára három év alatt négy 
egyenlő részletben törlesztendő — 
A ki nem fizetett beszerzési ár 
váltóval fedezendő, melynek kama­
tából 3 százalékot a földmivelés- 
ügyi miniszter ur fedez. — Állam­
segélyként ad továbbá a földmi­
velésügyi miniszter ur minden te­
hén szállítási költségére 120 ko­
ronát és fedezi az első évben a 
tehenek biztosításáért fizetendő 
biztosi dijat.

Csak feltétlenül vemhes tehén 
szereztetik be s a beszerzési ár 
darabonként előreláthatólag s a 
beszerzett informátiók szerint 900 
és IC00 korona között váltakozik.

A Csongrádvármegyei Gazdasági 
Egyesület által az egész megye 
területére ez éven csak 50 darab 
tehén szerezhető be és mivel erre 
a községek részéről már nagyobb 
számú jelentkezés történt ezúton 
felhivatnak a szentesi gazdák is, 
a gazdasági egyesület titkári h i­
vatalánál való mielőbbi jelentke­
zésre.

A tehén importálásra vonatkozó 
bővebb felvilágosítást ad a vár­
megyei gazdasági egyesület titkári 
hivatala.

E lad ó  m ázsa ,
E gy nagy mázsa melyen 10 

métermázsát lehet mérni, el­
adó. Van hozzá megfelelő súly 
is. A  mázsa Bocskai-utca 43. 
számú háznál megtekinthető.

1017.
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Hírek
m indenfe lő l,

— József főherceg a királynál. 
József királyi herceget őfelsége ma 
délelőtt hosszabb kihallgatáson fo­
gadta.

—  Boroevics Szvetozár előlépett.
A hivatalos lap mai száma közli, hogy 
a király bojoai Boroevics Szvetozár 
altábornagyot, kassai vezénylő tábor­
nokot, akinek Haertl Lujzával az is­
mert afférja volt, — lovassági tábor­
nokká nevezte ki.

— Mérget ivott. Ileiltinger Mária 
17 éves cselédieány a Lajos-utca 91. 
sz. házban megmérgezte magát, Bu­
dapesten.

— inkább a ha lá l. . . Leiskugel 
Róza cselédleány még csak 17 éves 
volt és máris csalódott a szerelemben. 
Emiatt annyira elbusult, hogy bána­
tában az éjszáka a Simor- és Vil- 
lány-utcák sarkán mérget ivott. Most 
a Rókus-kórházba ápolják.

Kiadd föld.
Kistökén (Szikhát) szántó és le­

gelő föld, mintegy

7 0 -8 0  told, 
haszonbérbe 
azonnal HUdó.

Értesítést ad Győri József zár­
gondnok. 1036

Szentesi Tudományos

MOZGÓ-
SZÍNHÁZ

Vasárnap d u 5 és este Sorakor

1. Nizzától M onte-Carlóig, 
látkép.

2. Bankár szeszélye, humoros 
2 felvonásban.

3. H a lá im ad á r, d rám a  1 feiv.
4. 5.

Az asszony joga,
szinmü 2 felvonásban, fősze­
replő W . Psilander.

6. Zsúfragette, vígjáték.

IJelyarak: Támlásszék 80 f. I. hely 
11 60 f. II. hely 40 f III. hely 30 
fill. Nagypáholy 4  korona. Kispáholy 
3 kor. 20. f. Tizéven aluli gyermeknek

12 fillér.

szani. A varázs­
fuvola rendkí­
vül kellemes, 
2 0  acéltrombi- 
tahanggal és 4 
erős bőgővel 
van ellátva. 

Díszes kivitel­
ben. kottafüzet­

tel, dalokkal, tokkal, ajándékkal együtt csak 
4 korona Csakis Wágner-Hangszer-Király- 
orsvágszerte elismert legolcsóbb hangszer- 
áruházában kapható. Budapest. József-körut 
15. Gyors javítóműhely — Kérjen fény­
képes hangszerárjegyzéket. 795

K özgazdaság.
Gabonatőzsde.

Szentes, április 30. 
Búza májusra . . . . 1103 K 
Búza októberre . . . .  1172 „ 
Rozs áprilisra . . . 9 63 n
Rozs októberre . . . 7 96 „
Tengeri májusra . . . .  8 1 6 ,
Tengeri júliusra . . . .  8’66 „
Zab á p r ilis ra ......................  7*95 „

Az Első Szentesi Kenyérgyár
árjegyzése.

Fehér kenvér . .
Félbarna kenyér 28
Korpa ...................... 14 4C
Zsoldos korpa . . 15'—
Árpadara . . . . 22
Kukorica dara . . IS
Párkorpa . . . , 80
Griz ...................... 4£
Prézli . . . . . £0
Liszt . . . . . 0-ás 38

„ ...................... 36
. 3 as 34

„ ...................... 32

Köleskása . . .
30
36

Lágysó ..................... 28
Darabossó . . . . 26
Marhasó . . 16

Motoros s z ll-  
aialow eladd.
Értekezhetni Varga Lajossal, a vágó­
híd melletti malomnál. A malom 
esetleg földért is elcserélendő. 1031

Eladd ház.
A néhai Magyar József örökösei 

tulajdonát képező Horváth Mihály-u.
13- sz. a. ház örökáron eladó. Érte­
kezni lehet özv. Batik Sándorné 
szentesi Farkas Mihály-u. 8. sz. a. 
lakossal. 1035

Ha jó, szép
és tartós padlót akar,

o la jfe s té b ,
lack- és ecsetszükség­
letét szerezze he

Molnár Antal
f e s l é k ü z l e t é b e n  

( v o l t  S a r k a d y  N a g y  F e r e n c i ­
re  le  ü z le t )  lu theránus egyház. I

Vágott fa , kőszén, 
koksz, fa szén , so, 
m ész és cement á l­
landó ra k tá ra .

T o llv á s á rlá s .
Értesíteni a n. é. közönséget, 

hogy nagyobb külföldi tollgyárral 
összeköttetésbe léptem. Módomban 
áll minden fajta tollért nagyon ma­
gas árat adni. Már 20 korona érő­
nél 2—3 koronával többet adok 
mint bárki. Te. át használják fel az 
alkalmat és mernél előbb látogas­
sanak meg. Hívásra bárhova kime- 
megyek.

Mindenfajta gyapjút a legmagasabb 
árért veszi Lederer József,

Törs Kálmán-u. 18.

R E 6É N Y . 
Harc a milliókért.

Irta: X. M. Fordítom: A. J. 
MÁSODIK RÉSZ. 204

János el volt készülve, hogyBjjon 
nagy összeget fog kívánni, de bízott 
magában, hogy igényeit Iejebb fogja 
szállítani. És ez sikerült is neki.

A szerződős részleteivel nem un­
tatjuk olvasóinkat, elég, ha kijelent­
jük, hogy hosszas tárgyalások után 
tökéletes egyetértésre jutottak. János 
ur négyezer frank elöpénzt adott 
Bijounak, amely összeg a Iegóhesebb 
hitelezők kielégítésére szolgált. Ezek 
közé tartozott a divatárusné, a höl­
gyeknek ez a földi gondviselője, aki 
két óra alatt oly öltözetet teremtett 
elő Ade'ine számára, amely pompá­
san állt arcához s amelyben Précy 
báró estélyén megjelenhetett. Meg­
állapították, hogy Kazimir asszony­
nyal, úgy hívták a gondviselést, est* 
tiz órakor a rendelkezésükre álló 
kocsiba ülnek s a Boulogné-i útra 
Précy báró lakására hajtatnak, ahol 
az elbolonditandó jó barátnak Villars 
Mórnak be fog Adeline mutattatni.

Bird János lakába a Boulogne-i 
ut egy igen szép házának az első 
emeletén volt, kényelmesen s nagy 
fényűzéssel berendezve.

E lakás etry előteremből, egy fo­
gadó teremből, egy játszó s do­
hányzó szobábó', egy ebédlő terem­
ből és három öltöző szobácskákkal 
ellátott hálószobából állott. A bútor­
zat kecses alakja s az élénk szinek 
azt gyanittatták, hogy a lakás „va­
lami szépasszonynak a fészke.“

(Folyt, köv.)

Áfa, c s ü tö r tö k ö n  n a g y  s lá g e r  e s t  a z

EDISON
mozgókép színházban

F e k e t e  S a s .
_________(Vásárszél.)_________

J V tí is o v  :
1. Egy sötét história, hu­

moros.
2. Saickam m ergut, I. Ferenc 

József királyunk nyaralóhelye.

3-4- Háború törvénye,
szenzációs dráma 2 felvonásban,

5. Rossz szomszédok, kom.
6. 7. 8.

„A hontalanok4*,
vezérkép 3 felvonásban.

V asarnap  te ljessn  uj 
m űsor.

Előadások d. u. 5, este fé l 8 
és 9 órakor.

Heiyárak : Páholyszék 80 f, I. hely
60 f., II. hely 40 f., I I I .  hely 20 f.

|  Lantos Károly \
tollkereskedő, Sarkady N. Antal-u. 23.

Mindenfajta tollat, pelyhet és birkagyapjut 
a legmagasabb árban vesz.

I. rendű pehely mai á ra  . . K 10
II. rendű to ll mai á ra  . . . K 6

I

X
•XXXXXXXXXXXXZXXXXXXXXXXXXt'

CLADO GÉPEK. Egy jókarban lé- 
■■ vő 8 lóerős magyar állami ma­
gánjáró és cséplőgép egyharmadré- 
sze eladó. Értekezhetni Vass Bélá­
val I. k.. Kígyó-utca 5. sz., ugyan­
ott egy 4 lóerős benzinmotor hozzá 
való kis cséplővel mázsa és hévér­
rel jutányos áron eladó 1014

Egy jóházból való fiú tanulónak 
felvétetik Varga Károly kocsi-ké- 
szitőnél, Klauzál-u. 2. 998

Szentes város polgármesterétől. 
3949-1913. szám.

Jttrdetmdny
Közhírré teszem, hogy Szentes 

r. t. város területére 40 napi eb­
zárlatot elrendeltem.

Ezen idő alatt úgy a város kül-, 
mint a belterületén tartózkodó ebek 
éjjel-nappal kötve tartandók, avagy 
biztos szájkosárral ellátva pórázon 
vezetendők.

A szabadon járó ebek kiirtatnak, 
tulajdonosaik pedig szigorúan meg 
fognak büntettetni.

Szentes, 1913 április 28.
Dr. Mátéffy Ferenc

1033 polgármester.

Egy jó  házból való fiú

ta n u ló n a k
és egy

fize tésse l fe lvé te tik  Pollák Test­
vérek ú ri d ivat üzletében.

Egy IS év óta fennálló
jómenetelü

Füszerüzlet
több rendbeli jogokkal felru­
házva,

betegség miatt eladó.
Komoly reflektánsok, akik

10—12000 kor. kész­
pénzzel
rendelkeznek tudassák címüket 
a kiadóhivatallal.

JtoinoH eladás.
Tisztelettel tudatom a n. é. 

1 özönséggel, hogy Berekháton, 
közvetlen a vasúti megálló mel­
lett, nagymennyiségű h o m o k  
és s á r g a f ö l d  van eladó. 1-ső 
rendű homok kocsiszámra 1 
korona 30 fillér, Il-od rendű 90 
fillér. A sárgaföld kocsiszámra 
90 f. Tisztelettel Kiss János. 997
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Vendéglő 
és sz á llo d a  
m egnyitás!
A Mátyás-szálloda megnyílik 

május 10-én Eákócy-tér 24 (vá­
sártér) olcsó vendéglőszobák 
éjjel és nappal étkezés, kuglizó 
és egy szatócsüzlet trafikkal, 
továbbá ugyanott még két üzlet- 
helyiség kiadó, fodrász és eset­
leg hentes mészárosnak igen al­
kalmas. Értekezni Bene Istvánnal.

Értesítés
Alólirott értesítem a m. t. kö­

zönséget, hogy a Vásárhelyi-u. 
26. sz. a. szobafestő és mázoló 
műhelyt rendeztem be.

Elvállalok minden e szakba 
vágó munkát, u. ra .: szobafes­
tést a legmodernebb kivitelben, 
(damas és velour falka) továbbá 
épület és bútor mázolást, bármi­
lyen fa-utánzatot (erezést), fé­
nyezést.

Azonkívül tapétázást, (metaxin 
és lingluster) t legegyszerűbbtől 
a legkényesebb Ízlésnek megfe­
lelően. Több mint tiz évi buda­
pesti gyakorlatom alatt szakmám 
minden részében bő tapasztala­
tot szereztem, úgy, hogy a m. 
t. közönség legmagasabb igényeit 
is kieJégitbetem.

Szabó Imre,
szobafestő és mázoló-m.

Saját érdeké-
ben áll minden vevőnek, hogy 
árujait megbízható helyen sze­
rezze be, ezért is ajánlom, hogy 

kitűnő minőségű

k o rp á t
métermázsánkónt 1 4  koronáért 

árusítom, úgyszintén kitűnő

ffiunkáspálinkát
literenkénti K 6 0  fillérért, vala­
mint saját főzetésü söprű és szil- 
voriumot 2 K 40 fillérért, továbbá 

saját pörkölésü

kávém at.
Különböző drót- és cinezett ke- 
ritésfonataimat. A legkitűnőbb 
szappanfőző szereimet az igen 
tisztelt vevőköreimnek ajánlom. 

Tisztelettel

Grosszmann Lajos,
vegyeskereskedő. Vásártér.

Csak40fillér
egy zóna paprikás és 1 pohár 
udvari sör mindennap a delelő­
csárdában. Számos látogatást kér: 
Kirják Árpád, vendéglős. 853

■ 0 -  P a r f u m c r i e  . H o z  i l l a t s z e r t ő l - .  " W
Háztartási, kozmetikai és kötszerészeti cikkek nagy raktára. Nagyban és kicsinyben. 

Budapest, Vili. Losonci-u. 13.
I í e k l í m i i n i k  O r i ő s i  e r e d m é n y e

újabb reklámakcióra ösztönöz, melynek nyomán tisztelt közönségünknek még na­
gyobb és szembeszökőbb előnyöket biztosítunk.

Ú j a b b  o l ö i i y a j á i i l t i t u n l c  :  m m
1  c s o p o r t  £5 k o r o n a  5 0  f i l l é r  ( 1 ©  d a r a b )

1 db. üvegtégely francia arc- és kézünomitó 
1 db. francia szappan (bármely illatban)
1 üveg francia parfüm (bármely illatban)
1 üveg francia brillantin (bármely illatban),
1 könyv (60 lap) angol pouderpapir 
1 csomag dr. fleider-féle fogpor 
1 db. francia fogkefe (csontnyéllel)
1 csomag amerikai Shampoon hajmosópor 
1 üvog valódi Johann Mária Farina kölnivíz 
10 db. szekrény- és ruhaillatositó (francia Sachet-lap)

b b í  ö s s z e s e n  1 ©  d a r u i )  3  k o r o n a  5 0  f i l l é r é r t .  BŐI 
Szállítások naponta eszközöltetnek utánvét mellett. Négy koionán aluli megrendeléseknél portó- 
megtakarítás céljából célszerű a pénzt előre beküldeni (lehet bélyegekben is), így a portó 50 fill. 
utánvételei szállításoknál portó 84 f Csomagolási költséget nem számítunk. 16 oldalas illatszer

háztartási értesítőnket kívánatra ingyen és bérmentve küldjük.

K ása S án d or
Vörősmarthy-u. X sz. házánál vau a

L e g o lc s ó b b  bevásárlás  I
olcsó építési mész és cementből Soha 
ki nem fogyó nagy raktár széna • 
szecska, árpa kukorica korpa, tűzi­
fa kőszén, faszén koksz finom ró­
zsakrumpliból. Villanyerőre beten- 
dezett daráló malmommal bárkinek 
vámért és pénzért tetszése szerinti 
darát készítek A darának valót nát 
lám olcsón beszerezhetik, és az- 
azonnal meg is őröljük Ugyanott 
mindenfajta friss dara kapható, az 
örm valóért házhoz elmegyek, meg­
rendeléseket levelezőlapon is lehet 
tenni. Minden árut 50 kilótó l kezdve 
házhoz szállít, szénát, árpát, kuko­
ricát legmagasabb árban veszek.

Hölgyek, Urak
akik ingyen parfiimmintáka 
óhajtanak közöljék címüket 
bárhonnan „Le l>arfumeur‘< 
Budapest. 1000

Nyomatott a „Szentes és Vidéke“  könyvnyomda gyorssajtóján Szentesen I9i3.

GrntiniííllBr Jűzssf
Simonyi Ernö-utca 4 sz. háza 
eladó. Értekezhetni a borbély­

üzletben lehet.

I Legfinomabb,
elszakíthatatlan, francia

„ M im i”
férfi gummi-óvszer 1 
tucat 2 kor. 50 fillé r,
2 tucat 4 kor. 50 f i l­
lér, 3 tucat 6 korona. 
Portó 30 fillér.

99 H e z ”
[Budapest, V ili.  Loson- 
[czi-utca 13. Diszkrét 
| szétküldés. 1010

FELIG
lYGVIYí

1 vég 23 cm. vászon K 9*__
Női ruhaszövet selyemcsikkal 1*1Q
Egész finom gyapjú delén 1,__
Ruhavászon minden színben —-.lg 
Divat gyapjú szövetek női

ruhákra 2 80
120 cm. széles pepita szövet —  90 
12 drb. divat zsebkendő 2-—
1 drb. szövet ágyteritő 

Épugy a fűszeráruk Is olcsóbbak. 

Egy liter fehér asztali 
bor 88 fill.

Mindenféle termény k a p h a tó

N agy A lb e rt
(Liebwert-féle ház) Vásárhelyi-uL

Valódi Sack ekékre
pa ® dnégey”  tlí  te n g e r i ü lte tő k
után a tengeri hosszában és kereszt­
ben művelhető. Kitűnő Sack vetés, 

boronák,

v e tő g é p e k ,
ta k a rm á n y  g é p e k ,

„D e e r i n g“
arató, kaszáló, gyüjtögépek és tárcsás 
boronák. Minden egyéb gazdasági gé­

pek és eszközök kaphatók:

Gazd. Gépfcrg. váll.
k e n é z  és S za b ó

gépraktárában. Kossuth-u. 20 sz.

P Ó Z T
takarít meg, aki közönséges és 

különleges

feskí-
ár«Hat,

u. m. szav. tiszta

Firtiisí,
k ü lö n fé le  tükörfényü

£ a c H o t,
közönséges és különleges

Ecsetelj et,
valamint friss vetemény s virág

Magiadat
Szépe A n ta l
üzletében vásárol. Lutheránus 

templommal szemben. 
Ugyanott egy jó fiú  tanulónak

azonnal felvétetik.
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Magyar királyi államvasutak Igaz­
gatósága.

80588— 1913. sz. F. 11.

A  nyári
m enetrend.

A magyar királyi államvas­
utak vonaain és az általuk ke­
zelt magáD vasutakon f. é. má­
jus hó 1-én a nyári menetrend 
lép életbe, mely a jelenleg é r­
vényben levő téli menetrenddel 
szemben a következő lényege­
sebb változásokat tartalmazza:

A budapest keleti-pályaudvar 
bruck— királyhidai vonalon.

A budapesti kel. p. udvarról 
Graz felé jelenleg reggel 7 o 
25 p induló 1302. sz. gyorsvo­
nat 5 p a Bicske felé jelenleg 
este 7 o induló 28. sz. személy- 
vonat ugyancsak 5 p, a Wien 
felé jelenleg d. e. 9 o 20 p 
induló 2. sz. gyorsvonat pedig 
10 p korábban, a Budapest kel. 
p. udvarra Graz felől jelenleg 
reggel 7 o 10 p érkező 1305. 
(uj 13909) sz. személyvonat 50 
p., az ugyancsak Graz felől je ­
lenleg d. u. 1 o 30 p érkező 
1301. sz. gyorsvonat 15 p, a 
W ien felől jelenleg d. u. 1 o 
30 p érkező 1. sz. gyorsvonat 
pedig 10 p későbben fog köz­
lekedni. Budapest keleti p. ud­
vartól Bicskéig egy uj személy- 
vonat helyeztetik forgalomba, in 
dúl Budapestről 11 o 55 p éj 
jel. A Bicskéről Győrbe reggel 
7 o 21 p érkező 14. sz. vonat 
forgalma kiterjesztetik Bruck—  
Királyhidáig, ahová d. e. 9  o 
24 p érkezik. Ellenirányú párja 
Bruck— Királyhidáról d e. 11 o 
40  p fog indulni és Győrben 
csatlakozni fog az onnan d. u.
1 o 50 p Budapest felé induló 
15 sz. személyvonathoz. A Bu­
dapest kel. p. udvarról Torbágyra 
d. e. 9 o 30 p induló és a Bu­
dapest kel. p. udvarra Torbágy- 
ró l d. u. 3 órakor érkező 22|a 
és 23|a sz. vonatok Bicskéig, 
ill.  Bicskétől fognak közlekedni.

Az 1303. sz. grázi gyorsvonat 
Nagyszentjánoson feltételesen fog 
állíttatni. Az előző években má­
jus 15 tői szeptember 15 ig vá­
sár- és ünnepnapokon Budapest 
kel. p. udvar Bicske között köz­
lekedett szemólyvonatpár az idén 
ugyanarra az időtartamra és 
ugyanazokon a napokon ismét 
forgalomba helyeztetik.

A  budapesti nyug. p udvar esz­
tergomi és a budacsászárfürdő- 

óbudai vonalon.
Budapest nyug. p. udvar és 

Piliscsaba, ill. Budacsászárfürdő 
és Óbuda között a m últ nyáron 
közlekedett vasár- és ünnepnapi 
vonatok ugyanarra az időtartamra 
ism ét forgalomba helyeztetnek. I

A Körmend—muraszombati vo­
nalon egy ui szeinélyvonatpár 
helyeztetik forgalomba, indul 
Körmendről d. u 1 o 14 p ér­
kezik Körmendre d. u. 4 óra 
kor.

A Szombathely soproni vona­
lon Soprontól Kőszegig egy uj 
személyszállító vonat helyeztetik 
forgalomba, indul Sopronból d 
u. 3 o 33 p.

A Felsőőr felsőlövői vonalon 
az előző években junius 1-től 
szeptember 15-ig közlekedett 
vonatpár ugyanarra az időtar­
tamra ismét forgalomba helyez­
tetik.

A Körmend— németujvári vo­
nalon a vásári vonatpár naponta 
fog közlekedni.

A Budapest— Hatvan— ruttkai 
vonalon Budapest— Gödöllő kö­
zött május 1-től és Hatvantól 
Budapestig május 15-től szep­
tember 15-ig az előző években 
közlekedett vasár- és ünnepnapi 
vonatok ismét forgalomba he­
lyeztetnek. A Salgótarjánba Hat­
van felől reggel 7 o 8 p ér­
kező vonat Fülekig fog közle­
kedni, ahová d. e. 8 o 45 p 
érkezik, Fülek— Hatvan és Kör­
möcbánya— Zólyom egy-egy uj 
személyszállító vonat helyeztetik 
forgalomba, indul Fülekről d. e. 
11 o 54 p Kőrmöcbányáró reg 
ge 5 o 35 perckor.

A losonc—gácsi vonalon Gács- 
tó l— Losoncig minden ünnep és 
vasárnap utáni köznapon, Lo­
sonctól— Gácsig pedig minden 
ünnep és vasárnap előtti köz­
napon egy-egy személyszállító 
vonat fog közlekedni.

A losonc— rimakokovai vona­
lon Kálnó m. rak. helyről Lo­
soncra minden ünnep és vasár­
nap utáni köznapon reggel egy 
személyszállító vonat fog köz­
lekedni.

A zólyom— zólyombrézói vo­
nalon Zólyom— Besztercebánya 
közt egy uj motorosvonatpár he­
lyeztetik forgalomba, indul Zó­
lyomból reggel ~ o 51 p, érke­
zik Zólyomba este 7 o 57 p. 
Az előző évben junius 1 töl 
augusztus 31-ig Zólyom— Szliács- 
fürdő között közlekedett fürdő­
vonatok megszüntettettnek. A Zó- 
lyombrézőról Besztercebányára 
d. e. 8 o 39 p érkező vonat 
megszüntettetik. A Zólyomról 
Besztercecányára este 11 o 44 p 
érkező személyszállító tehervo­
nat, mely az előző években jú­
lius 1-től augusztus 31-ig min­
den vasár és ünnepnapon köz­
lekedett, megszüntettetik, helyette 
egy motoros vonat helyeztetik 
forgalomba, mely az egész éven 
át naponta fog közlekedni. A 
Beszterbebányától Zólyombrézóig 
és a Zólyomtól Szliácsfürdőig a 
m últ években vasár- és ünnep­
napokon közlekedett személy- 
személyszállitó vonatok ugyanarra 
az időtartamra és ugyanazokon

a napokon ismét forgalomba he­
lyeztetnek. A Besztercebányáról 
Zó|yom-felé este 9 o 36 p in­
duló vonat megszüntettetik.

A Zólyombrézó— tiszolci vo­
nalon Breznóbányától I.ópér— 
Asoszabadi-ig egy naponta köz­
lekedő uj személyszállító vonat 
helyeztetik forgalomba, indul 
Breznóbányáról d. u. 4 o 29 o. 
Zólyombrézóról Breznóbányáig 
egy uj személyszállító vonat he­
lyeztetik forgalomba, érkezik 
Breznóbányára este 7 o 26 p.
A Tiszolc felől Breznóbányára 
este 6 p 13 p érkező vonat Zó­
lyombrézóig íog közlekedni, a 
Breznóbányáról Zólyombrézóra 
este 9 o 30 p induló vonat meg­
szűnik. A Zólyombrézóról Brez­
nóbányára este 8 o 53 p érkező 
vonat Erdőközig, a Zólyombré­
zóról Erdőközre d. u. 12 o 5p  
érkező vonat egészen Tiszolcig, 
az Erdóközről—Zólyombrézóra 
d. u. 2 o 26 p induló vonat 
már Tiszolcról íog közlekedni.

A vámosgyörk—gyöngyösi vo­
nalon két uj vonatpár helyezte­
tik forgalomba, indul Vámos- 
győrkről reggel 4 o 10 p és 
d. e. 10 o 58 p, érkezik Vá- 
mosgyörkre reggel 5 o 39 p és 
d. u. 12 o 24 p. A Gyöngyös­
ről jelenleg reggel 4 o 12 p 
induló vonat már hajnali 3 o 
06 p fog indulni.

A füzesabony— egri vonalon a 
makiári kitérővágány üzembehe­
lyezése napjától, egy uj vonat­
pár helyeztetik forgalomba, indul 
Füzesabonyról d. e. 9 o 34 p, 
érkezik Füzesabonyba d. e. 11 
31 p.

A Sátoraljaújhely— legenye— 
alsómihályi— kassai vonalon a 
Sátoraljaújhelyről Kassára jelen­
leg reggel 7 o 48 p érkező vo­
nat már reggel 6 o 09 p fog 
Kassára érkezni, miáltal ott csat­
lakozást talál Zsolna és Orló 
felé.

A budapest keleti pályaudvar— 
lawocnei és Miskolc—kassai vo­
nalon Lawocnétöl Miskolcig egy 
uj gyorsvonat, ellenirányban egy 
uj személyvonat helyeztetik for­
galomba I. II. és III. oszt. ko­
csikkal. Az uj gyorsvonat La- 
wocnén Lemberg tetői, Miskol­
con Budapest felé, Budapesten 
pedig Fiume felé kap csatlako­
zást, az u j személyvonat Miskol­
con Budapest felól, Lawocnén 
pedig Lemberg felé kap csatla­
kozást.

A  Miskolcról jelenleg reggel 
5 o 25 p Sátoraljaújhelyre in­
duló személyszállító tehervonat 
személyvonattá átminősítve, Mis­
kolcró l reggel 6 o 12 p fog in­
dulni s igy felöleli Miskolcon az 
oda Budapest felöl reggel 5 o 
54 p érkező vonat csatlakozását, 
Szerencsen pedig Kassa felől 
nyer csatlakozást, sátoraljaújhelyi 
érkezése a jelenlegi marad. A 
Sátoraljaújhelyre Miskolczról je­
lenleg reggel 4 órakor érkező

vonat, miskolci indulásának vál­
tozatlanul hagyása mellett, Sátor­
aljaújhelyre már éjjel 2 o 20 p 
fog érkezni, ahol csatlakozást 
nyer Legenye— Alsómihályi, Kas­
sa, Zsolna és Grló felé.

A múlt évben junius 15 tői 
szeptember 15-ig Budapest Kassa 
(Poprád-Felka) között közleke­
dett tátrai gyorsvonatpár ugyan­
arra az időtartamra ismét for­
galomba helyeztetik. A Munkács- 
Volóc között jelenleg minden 
szombaton, illetve minden hét­
főn közlekedő vonatpár május 
1-tol junius 15-ig ugyanazokon 
a napokon, junius 16-tól szép. 
tember 30-ig naponta fog köz. 
lekedni.

A Budapest— predeali vonalon 
Budapest nyugati pályaudvar— 
Székelykocsárd között, Cegléd—  
Szolnokon át egy u j gyorsvo­
n a tá t helyeztetik forgalomba, 
indul Budapest nyugati pálya­
udvarról este 10 óra 50 perckor, 
érkezik Budapest nyugati pálya­
udvarra reggel 6 óra 50 perc­
kor, Nagyvárad— Szolnok között 
egy ü j gyorsvonatpár helyezte­
tik forgalomba, indul Nagyvárad­
ról reggel 6 óra 15 perckor, 
érkezik Nagyváradra este 10 
óra 20 perckor. E vonatpár 
Szolnokon az onnan délelőtt 9 
óra 35 perckor Budapest keleti 
pályaudvarra induló, ill. a Szol­
nokra Budapest keleti pályaud­
varról este 6 óra 57 perckor 
érkező aradi gyorsvonatokhoz 
csatlakozik. A Budapest nyugati 
pályaudvarról reggel 7 órakor 
induló, jelenleg csak Nagyvá. 
radig közlekedő gyorsvonat Ko­
lozsvárig fog közlekedni, ahová 
délután 3 óra 16 perckor érke­
zik. A Predeál felől Budapest 
nyugati pályaudvarra reggel 7 
óra 35 perckor érkező gyorsvo­
natnál a biharpüspöki, a Buda­
pest nyugati pályaudvarra dél­
után 1 óra 50 perckor érkező, 
valamint az onnan délután 2 
óra 5 perckor induló gyorsvo­
natnál pedig a fegyvernek! és 
törökszentmiklósi megállás meg­
szüntettetik. A Budapest nyugati 
pályaudvarról Predeal felé este 
9 óra 35 perckor induló gyors­
vonat Kolozs— Kolozskarán má­
jus 15-töl szeptember 15 ig, a 
Predeal felől Budapest nyugati 
pályaudvarra este 9 óra 55 
perckor érkező gyorsvonat pedig 
Sztánán a nyári menetrend tar­
tamára feltételesen meg fog ál­
líttatni, a Budapest nyugati pá­
lyaudvarra Predeal felől reggel 
7 óra 30 perckor érkező gyors­
vonat feltételes megállása Apa- 
hidán május 15-töl szeptember 
15-ig megszüntettetik. A jelen­
leg Szolnokról Budapest-József- 
városra reggel 5 órakor érkező 
személyvonat csak Nagykátától 
kiindulólag fog közlekedni. A 
Budapestről Szolnokra este 10 
óra 12 perckor érkező vonat 
Budapestről Nagykátáig naponta,
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Nagykátíról Szolnokra pedig 
csak szombaton és ünnep előtti 
köznapon fog közlekedni. A je ­
lenleg Nagykátátol — Budapest — 
Józsefvárosig minden hétfőn köz­
lekedő személyvonat minden hét­
főn és ünnepnap utáni közna­
pon már Szolnoktól kezdve fog 
közlekedni.

A Székelykocsárd—brassói vöt 
nalon az előző pont alatt jelzet 
Budapest — székolykoesárdi ui 
gyorsvonatpárhoz esatlakozólag 
egy üj gyorsvonatpár helyezte­
tik forgalomba, érkezik Maros' 
vásárhelyre délelőtt 11 óra 24 
perckor, indul Marosvásárhely­
rő l délután 5 óra 1 perekor. 
Ezzel kapcsolatosan a Székely- 
kocsárdról Marosvásárhelyre je­
lenleg délelőtt 10 óra 22 p. 
érkező és a Marosvásárhelyről 
délután 5 óra 07 perckor in ­
duló személyvonat megszüntet- 
tetik. A Marosvásárhelyről Brassó 
felé jelenleg délelőtt 10 óra 52 
perekor induló személyvonat Ma­
rosvásárhelyről, esatlakozólag az 
előbb említett uj gyorsvonathoz, 
délelőtt 11 óra 39 perckor fog 
■indulni és Gyergyószentiniklósra 
délután 3 óra 34 pere helyett 
csak délután 3 óra 44 perckor 
fog érkezni, további menetrendé 
nem változik. A Gyergyószenl- 
m iklósról jelenleg délután 12 
óra 33 perekor induló személy- 
vonat már délután 12 óra 11 
perekor fog indulni és Maros- 
vásárhelyre délután 4 óra 55 
perc helyett, már délután 4 óra 
31 perekor fog érkezni, ott csat- 

-lakozik az uj gyorsvonathoz Bu­
dapest felé. Madéfalva-Csikszere- 
da között két u j vonatpár he­
lyeztetik forgalomba, csatlako­
zással Madéfalván Gyimes felé 
és felől.

A Küküllőszög— parajdi vona­
lon az előző években junius 
1-től szeptember 15 ig Diesó- 
szentmirton— Parajd között köz­
lekedett fürdővonatpár ugyan­
arra az időtartamra ismét for­
galomba helyeztetik.

A Kiskapus—nagyszebeni vo­
nalon Nagyszeben— Vízakna kö­
zött az előző években május 
15-től szeptember 15-ig közle­
kedett fürdővasutak ugyanarra 
az időtartamra ismét forgalomba 
helyeztetnek.

A Brassó— zernesti vonalon a 
m últ évben junius 1-től augusz­
tus 31 ig közlekedett vasár- és 

- ünnepnapi vonatpár ugyanarra 
az időtartamra ismét forgalomba 
helyezte-tik. A Brassóból Zernest 
felé jelenleg d. e. 9 o 27 p 
induló vonat kb. 1 órával ko­
rábban fog közlekedni.

Az Aranyosgyéres—tordai vo­
nalon 4 u j vegyesvonatpár he­
lyeztetik forgalomba.

A Székelykocsárd— marosuj- 
vári vonalon két uj vonatpár 
helyeztetik forgalomba, csatlako­
zik Székelykocsárdon az uj

gyorsvonatpárhoz Budapest felé, 
ill. lelől.

A Marosludas— beszterbei vo- 
n b n  egy uj vonatpár helyezte­
tik forgalomba, indul Marosiudas 
ról d. e. 10 o 41 p, érkezik Ma­
rosludasra d. u. 12 o 38 p. A Ma. 
rosludasiól Nagycég— Budatel- 
kére jelenleg d. u. 4 o 20 p 
induló és Besztercéről Nagycég- 
Budatelkére jelenleg d. u. 4 óra­
kor induló vonat kb. 2 órával 
későbben, a Nagycég— Budatel- 
kéről Besztercére jelenleg reg­
gel 4 o 05 p induló vonat pe­
dig 45 perccel korábban fog 
közlekedni.

A Budapest kel. p. udvar 
Arad—tövisi vonalon a Tövisről 
Gyulafehérvárra jelenleg d. e. 9  o 
03 p induló és a Gyulafehér- 
ról Tövisre jelenleg este 7 o 
01 p érkező vonatok Déváig, 
ill. Dévától fognak közlekedni. 
Tövistől Aivincig egy uj vonat 
helyeztetik forgalomba, érkezik 
Alvincra reggel 7 o 16 perckor,

A Piski—petrozsényi vonalon 
egy uj személyvonatpár helyez­
tetik forgalomba, indul Petro- 
zsényböl d. e. 7 o 46 p, érke­
zik Petrozsénybe reg. 7 o 05 
p. Ezzel kapcsolatban a Petro- 
zsényból d. e. 8 o 05 p in­
duló, Piskire d. u. 12 o 33 p 
érkező személyszállító tehervo­
nat megszüntettetik.

A Petrozsény— lupényi vona­
lon egy uj személyszállító vo­
natpár helyeztetik forgalomba, 
indul Petrozsényből d. u. 1 o 
25 p érkezik Petrozsényba este 
8 o 05 kor.

A P iski—vajdahunyadi vona. 
Ion négy u) motorosvonatpár he­
lyeztetik forgalomba.

A Karánsebes— őrváraljai vo­
nalon Örváraljától Hátszegig egy 
uj vonat helyeztetik forgalomba, 
indul Örváraljától este 7 o 40 
p, az oda Petrozsényből este 
7 o 24 p érkező vonathoz esat­
lakozólag.

A Nagyszeben— nagydisznódi 
vonalon a múlt években május 
1-től szeptember 15-ig közieke. 
de li vasár- és ünnepnapi vonat­
pár ugyanarra az időtartamra is­
mét forgalomba helyeztetik.

A Nagyszeben— cainenzi vo­
nalon a múlt évben julius 1-től 
szeptember 30-ig közlekedett 
idényvonatpár ugyanarra az idő­
tartamra ismét forgalomba he- 
lyeztetik.

A Nagyvárad— püspök (féliksz) 
fürdői vonalon a múlt év nya­
rán közlekedett türdővonatok is­
mét forgalomba helyeztetnek.

A N agy vára d— Szeged —Rój 
kusi vonalon egyuj gyorsvonat­
pár helyeztetik forgalomba, csat­
lakozással Nagyváradon az uj 
Budapest— Székelykocsárd — ma­
rosvásárhelyi gyorsvonatpárhoz. 
Szeged-Rókustól Békéscsabáig és 
Orosházától Szeged-RÓkusig 1 — 1 
uj személyvonat helyeztetik for­
galomba, csatlakozással Békés­

csabán Arad és Nagyvárad felé, 
Orosházán pedig Kiskunfélegy­
háza és Nagyvárad lelől.

A Nagyvárad— gyomai vona­
lon Nagyvárad— Vésztő közöt1 
égy uj vonatpár helyeztetik tor" 
galomba, érkezik Nagyváradra 
reggel 6 o 26 p, indul Nagy­
váradról d, u, 5 o 05 p. Vész­
tő— Gyoma között szintén egy 
uj vonatpár helyeztetik forga­
lomba, érkezik Gyomára d. e 
9 o. 13 p , indul Gyoméról
d. e. 10 o. 45 perckor.

A Debrecen— Nagyváradi vo­
nalon Debrecen— Pocsaj— Esztár 
között junius 15-től szeptember 
15-ig vasár és ünnepnapokon 
egy nj vonatpár helyeztetik for­
galomba, indul Debrecenből d.
e. 7 o 50 p érkezik Debrecenbe 
éjjel 10 o 47 perckor.

A máramarossziget— aknaszla- 
tinai vonalon az előző években 
közlekedett nyári vonatok ismét 
forgalomba helyeztnek.

A szatmár-németi— kossuth- 
kert—bikszádi vonalon az előző 
évi vasár- és ünnepnapi vonat­
pár ismét forgalomba helyeztetik.

A Budapest nyugati pályaudvar 
— marcheggi vonalon a Buda­
pestről d. u 2 o 30 p Wien 
felé induló gyorsvonat Nómet- 
diószegen feltételesen meg fog 
állani, e vonat galántai megállása 
azonban megszüntettetik.

A W ienből Budapestre jelen­
leg d. u. -1 o 40 p érkező gyors­
vonat Budapestre 20 perccel 
későbben, azaz d.- u, 2 órakor 
fog érkezni. A Zsolna'felől Bu­
dapestre d e. 9  o 40 p érkező 
gyorsvonat Zebegényen csak fel­
szállás végett feltételesen meg 
fog állani. A Budapest— Rákos­
palota— Újpest között a múlt 
évek nyarán csak vasár- és ün­
nepnapokon közlekedett délutáni 
vonatpár naponta fog közlekedni.

A Pozsony— Galánta között je ­
lenleg csak hétfőn, illetve va­
sárnap közlekedő vonatpár na­
ponta fog közlekedni. Érsekúj­
vártól— Budapestig, Váetól— Pár- 
kánynánáig, Párkánynánától—  
Budapestig, Nagymarostól— Bu­
dapestig, Rákospalota— Újpesttől 
— Budapestig, Budapest— Nagy­
maros között, Nagymaros— Szob 
között, Budapest— Vác között és 
végül Pozsonytól— Marcheggig az 
előző években forgalomban volt 
idényvonatok ugyanarra az idő­
tartamra ismét forgalomba he­
lyeztetnek.

A galánta— zsolnai vonalon 
Szered— Lipótvár között egy uj 
vonatpár helyeztetik forgalomba, 
érkezik Lipótvárra reggel 8 o 
07 p, indul Lipótvárról reggel 
8 o 50 p. A Pöstyénből Zsol­
nára d. e. 9 o. p. érkező vonat 
már Lipótvárról kiindulólag fog 
közlekedni, Ilő lak— Trencséntep- 
lictől— Zsolnáig egy nj vonat 
helyeztetik forgalomba, indul 
Hőlak— Srencsénteplicről d- u. 
2 órakor.

A Pöstvén— verbói vonalon az 
előbbi években junius 1-től szep­
tember 30-ig köz ekedett vasár' 
és ünnepnapi vonatpár ismét for­
galomba helyeztetik.

A hőlak— trencsénteplic— tren- 
csénteplic-fürdői vonalon az előző 
években közlekedett fürdővona- 
tók ismét forgalomba helyez­
tetnek.

A Pozsony— szakolcai vonalon 
a Szakolcáról d. u. 1 o 15 p 
induló vonat Pozsonyban csats 
lakozásba hozatik a Budapestre 
este 7 o 10 p érkező gyors- és 
az este 10 o 35 p érkező sze­
mélyvonattal.

A dévényló—stomfa— mászti 
vonalon egy u j vonatpár helyez­
tetik forgalomba, csatlakozással 
Dévénvtőn Malacka felé és W ien 
felől.

A Vác—ipolysági vonalon Diós- 
jenő— Ipolyság között egy nj 
vonatpár helyeztetik forgalomba, 
csatlakozással Diósjenőn Vác ős 
Romhany felé, illetve felöl. Az 
előző években Vác— Ipolyság 
között vasár és ünnepnapokon 
május 1-től szeptember 30-ig 
közlekedett idényvonat ugyanarra 
az időtartamra ismét forgalomba 
helyeztetik.

A diósjenő— romhányi vona­
lon, csatlakozással Diósjenőn Vác 
és Ipolyság felé, illetve felől egy 
n j vonatpár helyeztetik forga­
lomba.

A Párkánynána— garamberzen- 
cel vonalon Párkánynánától— Lé­
váig egy uj délutáni vonat he­
lyeztetik forgalomba, csatlakozás­
sal Párkánynánán Budapest ős 
W ien felől.

Az Érsekújvár— németprónai 
vonalon Nyitra — Nagytapolcsány 
között az összes személyszállító 
vonatok menetsebessége felemel­
tetik. Nagybéfictöl—Nagytapol- 
csányig az előz.ő években köz­
lekedett személyszállító teher- 
vonat ismét forgalomba helyez­
tetik.

A bupapest nyugati pályaudvar 
— orsova— 'verciorovai vonalon a 
keleti expressvonat, a Budapestre 
Orsova felől reg. 6 o 3Q p helyett 
már reg. 6  o 10 p fog étkezni, B u­
dapestről Orsova felé pedig é j­
je l 11 óra 30 perc helyett é jje l 
11 óra 4 5  perckor fog indulni. 
A Ceglédről Budapestre reggel 
5 óra 35 perckor érkező vonat 
csak Yecséstöl, a Ceglédről Bu­
dapestre jelenleg reggel 6 óra­
kor érkező vonat csak Monortól, 
a Budapestről Ceglédre este 6  
óra 10 perckor induló vonat 
csak Vecsésig, a Budapestről 
Ceglédre jelenleg este 6 óra 35 
perckor induló vonat pedig csak 
Monorig fog közlekedni. A Szol­
nokról Budapestre jelenleg reg­
gel 6 óra 20 perckor érkező 
vonat némileg korábbra fektetve, 
Monoron, Ü llőn  és Vecsésen 
nem fog megállani, a Budapest­
rő l Szolnokra jelenleg este 6 
óra 45 perckor induló vonat 1 0
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perccel korábbra fektetve Vecsé- 
'sen, Üllőn és Monoron megál­
lás nélkül fog áthaladni. Ve- 

• eséstől Budapestig egy uj helyi 
vonat helyeztetik forgalomba, ér­
kezik Budapestre este 8 óra 5 
:perckor, Budapest—Cegléd kö­
zött és Szeged—Kiskunfélegy­
háza között az előző években 
közlekedett vonatok a nyári me­
netrend tartamára ismét forga­
lomba helyeztetnek. A Temes­
várról Karánsebesre jelenleg 
reggel 5 óra 40 perckor induló 
és Karánsebesről Temesvárra 
jelenleg este 9 óra 15 perckor 
érkező vonatok Verciorovaig, il­
letve Verciorovától fognak köz­
lekedni, ahol csatlakozást nyer­
nek a román vasutak uj gyors­
vonataihoz Bukarest télé, illetve 
felől. A Szegedről délután 2 
•Óra 11 perckor induló személy­
szállító tehervonat forgalma Kis­
kunfélegyházától Kecskemétig ki­
férj esztetik. Karánsebestől Lúgo­
sig egy uj vonat helyeztetik for­
galomba, indul Karánsebesről éj­
jel 10 óra 30 perckor.

A Temesvár—báziási vona­
lon egy uj személyvonatpár 
'helyeztetik forgalomba, érke­
zik Temesvárra délelőtt 9 Óra 
10 perckor, indul Temesvárról 
«ste 6 óra 24 perckor. Az uj 
vonatpár Temesvárott csatla­
kozást nyer Budapest felé, il­
letve felől.

A Temesvár—buziásfürdői 
vonalon junius 1-től szeptem­
ber 30-ig a Temesvárra este 
6  óra 50 perckor érkező vo­
nat helyett az oda este 9 Óra 
15 perckor érkező vonat fog 
közlekedni.

A Temesvár—módosi vona­
lon a Temesvárról Módosra 
jelenleg délután 3 óra 10 
perckor induló vonat már dél­
után 2 óra 19 perckor fog in­
dulni.

Az Arad—temesvári vo­
nalon egy uj vonatpár helyez­
tetik forgalomba, csatlakozással 
Aradon az onnan reg. 6. o. 
23-kor Budapestre induló, il­
letve az oda Budapestről este 
10. o. 09-kor érkező gyorsvo­
nathoz. A Temesvárról Arad 
felé jelenleg reggel 6 órakor 
induló vonat megszüntettetik, 
helyette egy uj vonat helyez­
tetik forgalomba, mely Temes­
várról délután 5 o 06-kor fog 
indulni.

A Széphely—lieblingi vo­
nalon egy uj reggeli motoros 
vonatpár helyeztetik forgalomba 
csatlakozással Széphelyen a 
Báziás—temesvári uj személy- 
vonathoz.

A Versec—kevevárai vo­
nalon a Keveváráról jelenleg 
reggel 4 óra 28 perckor induló 
vonat 70 perccel korábban fek- 
tettetik, hogy Versecen a Bá­
ziás—temesvári uj személyvo­
nat csatlakozását elérje. A Pet­
ráról jelenleg este 8 o. 21 p.

Versecre induló vonat a dél­
előtti órákra helyeztetik, indu­
lása Pntréről délelőtt 8 óra­
kor lesz.

A Petre—pancsovai vona­
lon a Pancsováról jelenleg reg­
gel 4 o. 54 p. induló vonat 
70 perccel korábbra fektettetik, 
hogy Petrán, az előbbi pont 
szerint szintén korábbra fekte­
tett vonat csatlakozását elérje.
A Pancsováról jelenleg este 
6 o. 40 p. induló személyszál­
lító tehervonat megszüntettetik, 
helyette egy uj reggeli sze­
mélyvonat helyeztetik forga­
lomba, mely Pancsováról reg.
6 o. 38 p. indulva, Petrán 
csatlakozást nyer Versec- és 
Temesvár felé-

A Czegléd—szolnoki vo­
nalon. A Szolnokról Czeglédre 
délután 5 o. 09 p. induló sze­
mélyszállító tehervonat meg­
szüntettetik.

A Kiskunfélegyháza—oros­
házai vonalon a múlt években 
május 15-től szeptember 15-ig 
Orosháza és Gyopárosi fürdő, 
illetve Gádoros között közle­
kedett idényvonatok ismét for­
galomba helyeztetnek.

A Zsombolya—nagybecs- 
kereki vonalon Torontalszé- 
csánytól Zsomolyáig egy uj 
vonat helyeztetik forgalomba, 
indul Torontálszécsányról d. e. 
8 o. 05 p. A Torontálszécsány­
ról délelőtt 8 o. 21 p. Módosra 
induló vonat megszüntettetik. 
A Zsombolyáról Nagybecskerek 
télé jelenleg délután 3 o. 04 p- 
induló vonat 47 perccel ko­
rábbra fektettetik.

A Nagybecskerek — pancso­
vai vonalon Nagybecskerek—bé- 
gapart—Antalfalva között egy uj 
vonatpár helyeztetik forgalomba, 
érkezik Antalfalvára reggel 6 o 
27 p, indul Antalfalváról d. u. 
2 o 38 p, csatlakozással Antal- 
falván Pancsova felé, illetve felől. 
A nagybecskerekről Pancsova 
felé jelenleg este 7 o 27 p in­
duló vonat 1 o 47 perccel ko­
rábbra fektettetik,

A torontálszécsány—versed 
vonalon a Torontálszécsányról 
Versecig jelenleg csak csütörtö 
kön és vasárnap közlekedő vonat 
naponta fog közlekedni. Versec- 
rfl Torontálszécsányra egy uj 
vonat helyeztetik forgalomba, in­
dul Versecről délelőtt 9 o 18 p.

A budapest keleti pályaudvar— 
belgrádi vonalon a keleti express- 
vonat Budapestre Belgrád felől 
reggel 6 o 25 p helyett már 
reggel 6 o 10 p fog érkezni, 
Budapestről Belgrád felé pedig 
éjjel 11 o 20 p helyett csak 
éjjel 11 o 30 p fog indulni, 
belgrádi érkezése és indulása 
nem változik. A Budapestről Zi- 
mony felé jelenleg este 10 o 
10 p induló személyvonat Bu­
dapestről 1 o 5 p későbben in­
dulva, Szabadkára éjjel 3 o 58 
p helyett 4 o 01 fog érkezni,

Szabadkától Zimonyig a menet­
rend a mai marad. A Szabadka 
felől Budapestre jelenleg dó,után 
1 o 40 érkező gyorsvonat Bu­
dapestre már délután 1 o 30 p 
fog érkezni, a vonatnál a sorok­
sári megállás megszüntettetik.

A szeged-rókusi—Szabadka— 
ujdombovári vonalon egy uj 
gyorsvonatpár helyeztetik forga­
lomba I. és 11. oszt. kocsikkal 
csatlakozással Ujdombovárott. Fiú 
me felől, illetve felé, Szeged-Ró- 
kuson pedig az uj gyorsvonat­
párhoz Nagyvárad, Kolozsvár felé, 
illetve felől. A Bátaszékről Uj- 
dombovárra d e. 9 o 52 p érkező 
és az Ujdombovárról Bátaszékre 
este 6 o 30 induló vonat meg­
szüntettetik, helyettük e vonal­
részen két uj vonatpár helyez­
tetik forgalomba, indul Ujdombo­
várról d. u 5 o 20 p, érkezik 
Ujdombovárra éjjel 11 o 02 p, 
az uj vonatpár Bátaszéken csat­
lakozást talál Szabadka felé, il­
letve felől.

A szeged-rókusi—zentai vo­
nalon a Szeged Rókusról jelen­
leg d. u. 2 o 26 p induló vonat 
mintegy 90 perccel korábban 
fektettetik, miáltal Zentán csatla­
kozást nyer Szabadka és Óbecse, 
valamint Újvidék felé.

A Szabadka—óbecsei vonalon 
a Zentárói—Óbecsére jelenleg 
d. u. 4 o 40 p induló vonat 60 
perccel korábbra fektettetik, mi­
által Óbecsén csatlakozást nyer 
Újvidék és Titel felé.

Az Óbecse—újvidéki vonalon 
az Óbecséről—Újvidékre jelen­
leg d. u. 3 o 45 p induló vonat 
mintegy 99 perccel későbbre 
fektettetik, miáltal Óbecsén csat­
lakozást nyer Szeged és Szabadka 
felől.

A vaskapu—titeli vonalon a 
Vaskapuról jelenleg d. u. 5 o 
55 p induló vonat az előző pon­
tokban jelzett módosításokkal 
kapcsolatosan mintegy 90 perc­
cel későbbre fektettetik és me­
nete gyorsittatik, Titelre este 7 o 
54 p helyett, este 8 o 58 p 
fog érkezni.

AZombor—ujgombosi vonalon 
Zombor—Apatin közt egy uj vo­
natpár helyeztetik forgalomba, 
indul Zomborból reggel 4 o 27 
p. érkezik Zomborba reggel 7 o 
45 perckor.

A Budapest keletipályaudvar— 
fiumei vonalon a Fiúméból Bu­
dapestre este 9 o 35 p érkező 
gyorsvonatnál a megállás Meján, 
a Budapestről Fiúméba reggel 
7 órakor induló gyorsvonatnál 
pedig a megállás Budafokon meg­
szüntettetik. A Fiúméból Buda­
pestre este 6 órakor induló 
gyorsvonat menete gyorsittatik, 
Budapestre reggel 8 o helyett 
már reggel 7 órakor fog érkezni 
s igy ott csatlakozást nyer a 
reggel 7 o 20 Máramarossziget, 
Lawocne, Stryj, Lemberg felé 
induló gyorsvonathoz. E vonat­
nál a megállás Mejan, Lesko-

vacon, Vrbovecen és Lepavinán 
megszüntettetik, ellenben Buda­
fokon leszálló utasok részére 
rendesen meg fog állani.

A Budapestről Fiume felé 
este 6 óra 15 perckor induló 
gyorsvonat a tounji Budapest­
ről Fiume felé este 7 o 40 
perckor induló gyorsvonat lé- 
pavinai és a Budapestre Fiú­
méból délelőtt 9 o 35 perckor 
érkező gyorsvonat mejai meg­
állása megszüntettetik. A Zág­
rábból Kőrösre jelenleg d. u.
1 o 11 perckor induló és a 
Zágrábba Kőrösről d. u. 3 o 
20 perckor érkező vonatok 
forgalma kiterjesztetik a Kő­
rös—gyékényesi vonalrészre.
Skradtól Fiúméig az előző évek­
ben junius 1-től szeptember 
30-ig közlekedett vasár és 
ünnepnapi vonat ugyanarra az 
időtartamra ismét forgalomba 
helyeztetik. Budapest—Adony 
Pusztaszabolcs között, csatla­
kozással Adony—Pusztaszabol- 
cson Balatonfüred, Tapolca fe­
lől, ill. felé egy uj vonatpár 
helyeztetik forgalomba (közvet­
len Budapest—balatoni vonat­
pár) indul Budapestről délelőtt 
10 o 45 perckor, érkezik Bu­
dapestre d. u. 4 órakor.

A Budapest—Adony—Pusz­
taszabolcs—Tapolcai vonalon 
az elő-ő években junius 1-től 
szeptember 30-ig közlekedett 
idénygyorsvonatpár ugyanarra 
az időtartamra ismét forgalom­
ba helyeztetik. A Budapestről 
d. e. 8 o 5 perckor induló 
balatoni gyorsvonatnál a meg­
állás Százhalombattán meg­
szüntettetik.

A Kaposvár—barcsi vona­
lon a jelenleg csak Kaposvár- 
Kadarkut között közlekedő 
délutáni vonatpár kiterjesztetik 
a Kadarkút—barcsi vonalrészre.

A Kaposvár—fonyódi vona­
lon az előző években junius 
15-től szeptember 15-ig közle­
kedett motoros vonatpár ugyan­
arra az időtartamra ismét for­
galomba helyeztetik.

A somogyszob—barcsi vo­
nalon Somogyszob—Nagyatád 
között 3 uj vegyesvonat he­
lyeztetik forgalomba.

A Győr—ujdombovári vo­
nalon Jutás—Üjdombovár közt 
egy uj személyvonatpár he­
lyeztetik forgalomba, indul Ju­
tásról reggel 4 o 25 p, érke­
zik Jutásra d. u. 4 o 26 p., 
ezzel egyidejűleg a Jutás—Ta­
mási — Majsamiklósvár között 
jelenleg közlekedő személyszál­
lító tehervonatpár megszüntet­
tetik. Az Ujdombovárról Ju­
tásra jelenleg d. u. 2 o 40 
perckor induló személyvonat 
Ujdombovárról későbben, azaz 
d. u. 4 o 25 perckor fog in­
dulni, Jutásra azonban úgy, 
mint jelenleg fog érkezni.

A Bicske—Sárbogárdi vo­
nalon a Sárbogárdról—Székes-
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fehérvárra jelenleg este 6 o 
50 perckor induló vonat Sir- 
bogárdról már d. u. 5 o 10 
perckor fog indulni.

A Székesfehérvárról Sárbo­
g á rd i jelenleg reggel 3 o 51 
perckor induló vonat megszlin- 
tettetik, helyette egy uj esti 
vonat helyeztetik forgalomba, 
indul Székesfehérvárról este 7 
o 30 perckor.

A Székesfehérvár—paksi vo­
nalon a Paksról Adony—Pusz- 
taszabolcsra jelenleg d. u. 5 
o 12 perckor induló vonat 66 
perccel korábbra fektettetik, 
miáltal Adony—Pusztaszabol- 
cson csatlakozást nyer Buda­
pestre és Fiúméba.

A Celldömölk—Csáktornyái 
vonalon a Zalaegerszegről— 
Celldömölkre jelenleg reggel 
5 o 50 perckor induló sze­
mélyvonat kb. 1 órával ko­
rábbra fektettetik. Zalaeger­
szeg— Zalaszentiván—Kisfalud- 
puszta között egy uj hajnali 
vonatpár helyeztetikforgalomba.

A Zalaszentiván—Kisfalud- 
puszta—zalaszentiváni vonalon 
egy uj hajnali vonatpár helyez 
tetik forgalomba.

Az Ukk — balatonszent­
györgyi vonalon az Ukkról Ba- 
latonszentgyörgyre jelenleg dél­
előtt 7 o. 46 p. induló vonat 
kb. egy órával korábbra fek­
tettetik. Az Ukk—Sümeg közt 
közlekedő reggeli vonatpár 
megszüntettetik.

A Törje — balatonszent­
györgyi vonalon a Balatonszent- 
györgyről Tőrjére jelenleg d. u. 
3 o. 45 p. érkező vonat Tőr­
jére már délután 2 Óra 54 
perckor fog érkezni, miáltal ott 
csatlakozást nyer Celldömölk, 
Budapest és Graz felé. Tőrje 
Zalaszentgót között egy uj reg­
geli vonatpár helyeztetik for­
galomba, csatlakozással Tőrjén 
Zalaegerszeg felől és felé.

A Zágráb—Sziszek—bródi 
vonalon Sziszek Bród között 
egy uj személyvonatpár helyez­
tetik forgalomba, csatlakozással 
Sunján Banjaluka felé, illetve 
felől és Sziszeken Zágráb felé, 
ill'tve felől. Ezzel kapcsolat­
ban a Sziszek—Sunja és Bród 
—Ujgardiska között jelenleg 
közlekedő reggeli és esteli 
személy szállitó tehervonatok 
megszöntettettnek.

Zágráb máv.— Csáktornya 
vonalon a Csáktornyáról Zág 
ráb felé jelenleg délelőtt 11 o. 
42 p. induló személyvonat 78 
perccel későbbre fektettetik, 
miáltal Csáktornyán csatlako­
zást nyer a Budapestről oda 
délután 12 o. ö l p. érkező 
déli vasúti gyorsvonathoz. A 
Csáktornyáról Varasrda jelenleg 
d. u. 1 o. 15 p. induló vonat 
1 o. 50 perccel korábbra fek­
tettetik. Csáktornyától Vardasig 
egy vonat helyeztetik forga­

lomba. indul Csáktornyáról d. e. 
8 o. 02 perckor.

A Kapronca—klostari vo­
nalon a jelenleg csak Klostar 
— Gjurgjevac között közlekedő 
vonatok forgalma Virjéig ter­
jesztetik ki.

Az Eszék—Strizivojna— 
vrpoljei vonalon egy uj vonat­
pár helyeztetik forgalomba, csat­
lakozással Strizivojna—Vrpol- 
jén Bród felől, illetve leié és 
Szabadka, Szeged—Rókus felé.

A  Szeged—nagybecske- 
reki vonalon Szegedtől—Nagy- 
becskerekig egy uj személyvo­
nat helyeztetik forgalomba, in­
dul Szegedről délelőtt 11 o. 
51 p., érkezik Nagybecskerekre 
délután 4 o. 50 perckor.

A Miskolc—füleki vona­
lon Miskolctol Bánrévéig egy 
uj esti vonat helyeztetik fór 
galomba, csatlakozással Mis­
kolcon az oda Budapestről d. u. 
5 o. 48 p. érkező gyorsvonathoz.

Az Eszék—Zupanje száva- 
parti vonalon Eszék Vinkovce 
közt egy uj vonatpár helyez­
tetik forgalomba, indul Eszék­
ről délután 1 órakor, érkezik 
Eszékre d. u. 2 o. 32 perckor.

Budapest, 1913 év i á p r ilis  
hóban. A z igazgatóság.
(Utánnyomás nem dijaztatik |

Használjon nagysad Földes-fele

■  A R S IT lg w m r
hogy arca tiszta, üde és bájos 
legyen. A Margit-créme a fő­
rangú hölgyek kedvenc szépi 
tőszere, az egész világon el 
van terjedve. Páratlan hatása 
szerencsés összeállításában rej­
lik , a bőr azonnal felveszi és 
kiváló hatása már pár óra le­
folyása alatt észlelhető. Mivel 
a Margit-crémet utánozzák és 
hamisítják, tessék eredeti véd­
jegygyei lezárt dobozt elfo­
gadni, mert csak ilyen készít­
ményért vállal a készítő min­
dennemű felelősséget. A Mar- 
git-créme ártalmatlan, zsirta- 
lan, vegytiszta készítmény, a 
mely a külföldön általános fel­
tűnést keltett. Ára 1 kor. Mar- 
git-szappan 70 fillér, Margit- 
pouder 120 korona. Gyártja : 
F ö l d e s  K e l e m e n  

gyógyszertára
A  R  A  D  O  >
F ő ra k tá r SZENTESEN: Ale­
xander Döme, ifj Váradi Lajos, 
Nyíri Bertalan, Vecsery Miklós 
gyógy <zeré széknél. 959-IlL

Egy ügyes

varró-
leány

felvétetik  
K lauzál utca

í16« sz« a.

3558—1913. szám.

Versenytárgyalási hirdetmény.
Szentes r t város tanácsa a 

város által épített polgári leány­
iskola vízvezetéki és csatornázási 
munkálataira nyilvános zárt aján­
lati versenytárgyalást hirdet.

A versenytárgyaláson részt- 
venni szándékozók felhivatnak, 
hogy lepecsételt borítékba zárt 
ajánlataikat „Ajánlat Szentes r. 
t. város polgári leányiskolájának 
vízvezetéki és csatornázási mun­
káira" felírással 1913. évi május 
bó 5 ik napjának délelőtt 10 órá­
jáig a központi iktató hivatalnál 
annyival is inkább adják be, mert 
a később vagy távirati utón ér­
kezett ajánlatok nem vétetnek 
figyelembe.

Az ajánlathoz az ajánlati vég­
összeg 5 százalékának megfelelő 
bánatpénz, vagy óvadékképes ér­
tékpapírnak a városi letétpénz­
tárnál való tételét igazoló nyugta 
csatolandó.

A beérkezett ajánlatok 1913. 
évi május hó 5 én délelőtt 11 
órakor fognak a tanácsteremben 
nyilvánosan felbontatni, melyen 
ajánlattevők, vagy azok igazolt 
képviselői jelen lehetnek.

A vonatkozó feltételek, ajánlati 
iv és költségvetési űrlap a köz­
ponti iktató hivatalnál a hivata­
los órák alatt díjtalanul szerez­
hetők be, mig a tervek a városi 
mérnöki hivatalnál tekinthetők 
meg.

Az ajánlatok csakis a kiadott 
ajánlati iveken és költségvetési 
lapokon fogadtatnak el.

Ajánlattevők ajánlataikkal a vég­
leges döntésig kötelezettségben 
maradnak.

A városi tanács fentartja a 
jogát arra, hogy a beérkezett 
ajánlatok közül az árakra való 
tekintet nélkül szabadon választ­
hasson.

Kelt Szentes város tanácsának 
1913 évi április hó 14-én tartott 
üléséből.

Dr. M átéffy Ferencz,
996 polgármester.

Szentes város polgármesterétől. 
3646—1913. szám.

Hirdetmény.
Felhívom mindazon tényleges 

szolgálatban álló katonák szüleit, 
illetve hozzátartozóit, akik fiukat 
az a r a t á s i  időre szabadságolni 
óhajtják, hogy értesítsék haladék­
talanul katona Fiukat, illetve hoz­
zátartozóikat, hogy az aratási időre 
szabadságidő engedélyezése iránt 
parancsnokságuknál kihallgatáson 
jelentkezzenek az aratási idő meg­
kezdése előtt legalább egy hó­
nappal-

Az aratási munkálatok megkez­
désének időpontjául junius hó 29 
napját jelöltem meg a parancs­
nokságnak.

A szabadságra vonatkozólag bő­
vebb felvilágosítást nyújt a városi 
katonaügyvezető.

Szentes, 1913. évi április hó 22 
Dr. Mátéffy Ferencz,

1020 polgármester.

Ízlésesen, 
olcsón, 
és gyorsan 
kész íte tt 
m indennem ű

akkor telefonon,
személyesen,
vagy
levéllel

keresse fe l
a mai
modern
igényeket
teljesen
kielégítő
jól
felszerelt

könyvnyom dát

H a
folyóiratokra, 
ivekre kiterjedő 
m űvekre, 
csak egyszeri

telefon 32 sz
m eghívására 
azonnal 
a legolcsóbb 
árajánlat 
kapható.




